СВЕТИЛЬНИКИ СЕРИИ ДСП44
ПАСПОРТ
ИДЖЦ.676 327.012-115ПС
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светодиодные светильники серии ДСП44 предназначены для общего освещения
помещений с повышенным содержанием пыли и влаги, складских помещений, морозильных
камер, сельскохозяйственных помещений, мастерских и т.п.
1.2 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II c содержанием

ГОСТ13109-97.
2.2 Класс защиты от поражения электрическим током - I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.3 Расшифровка условного обозначения светильников:
Д - светодиодный
С -подвесной
П - для промышленных и производственных зданий.
44 - номер серии светильника
11, 19, 22, 38, 48, 50, 58, 76 - мощность светильника.
2.4 Расшифровка номера модификации:
001 - рассеиватель из акрилового стекла
002 - рассеиватель из поликарбоната
003 - корпус и рассеиватель из поликарбоната для пожароопасных помещений (не
воспламеняется при испытании воздействием игольчатого пламени и раскаленной проволоки с
температурой 960°С).
004- рассеиватель и корпус из поликарбоната для температур -40 °С.
005 - рассеиватель опаловый из поликарбоната.
2.5 Основные технические характеристики светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип
светильника
ДСП44-11-001,002,003
КПД,
%,
не
менее
Тип
кривой
силы
света
Класс
свето-
распре-
деления
Индекс
цвето-
передачи,
Ra
Световой
поток,
лм
Световая
отдача,
лм/Вт
Кцт
(К)
Размеры,мм,не более(см. прило-жение А)
Масса,
кг,
не
болееL В
80
Д П
- - - -
669 0,9
80 715 72
4000
6500
- - - -
669 1,4
80 1370 69
4000
6500
- - - -
1279 1,8
80 1430 75
4000
6500
- - - -
1279 3,0
80 2730 72
4000
6500
- - - - 1531 4,7
- 80
1716 85 4750
669 0,91716 85 4750
1312 69 4170
3564 71 5900 1279 3,0
3578 94 4790